

Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 90170 на приобретение текущий ремонт кровли и спортзала школы №6 г. Чирчик

Способ проведения электронный

Дата 30.05.2022

Время рассмотрения 27.05.2022 10:30

Конкурсная комиссия Чирчик шаҳар халқ таълими бўлими (Распорядитель), (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	NORMETOV KOMILJON PARDABAYEVICH	Заведующий	гороно г.Чирчик
Секретарь комиссии	AXMADALIYEV DOSTONJON RUSTAMALI O'G'LI	Экономист	гороно г.Чирчик
Член комиссии	JABBAROV KARIM ABDUGAPUROVICH	Специалист эксплуатационного отдела	гороно г.Чирчик
Член комиссии	ISMAILOV MAXMUDJON SOBIRJONOVICH	Начальник эксплуатационного отдела	гороно г.Чирчик
Член комиссии	KARABAYEVA GULNAZA TURGUNPULATOVNA	главный бухгалтер	гороно г.Чирчик
Член комиссии	MAXMUDOV MUZAFFAR MAXMADKARIMOVICH	Главный специалист эксплуатационного отдела	гороно г.Чирчик

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 30.05.2022 года № лота 90170.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 90.00 / Весовой коэф. ценовой части: 10.00)

Мин. балл: 60

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту нежилых зданий
Подробное описание	Услуга по текущему ремонту нежилых зданий (41.20.40.900-00006)
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	622 021 087.00
Стартовая сумма	622 021 087.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Справка со стороны заказчика об изучении объекта для выполнения работ

Тип: Текстовое значение

Описание: Справка со стороны заказчика об изучении объекта для выполнения работ

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
KOMPLEKT - INVEST - SIFAT XK	9	Объектни жойига чикиб урганиб чикдик.	9	Экспертная		
OOO GOOD STYLES	9	Справка со стороны заказчика об изучении объекта для выполнения работ	9	Экспертная		
OOO DOM STROY	9	Справка со стороны заказчика об изучении объекта для выполнения работ	9	Экспертная		
TOMCHI BIZNES	9	9	3	Экспертная		

Критерий №2 Уставной фонд не менее 200 000 000 сум

Тип: Текстовое значение

Описание: Уставной фонд не менее 200 000 000 сум

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
KOMPLEKT - INVEST - SIFAT XK	9	Корхонанинг устав фонди 107 448 900 сумни ташкил этади.	6	Экспертная		
OOO GOOD STYLES	9	Уставной фонд ООО "Good Styles" составляет- 226 217 500,00 UZS	9	Экспертная		
OOO DOM STROY	9	Информация об уставном фонде	5	Экспертная		
TOMCHI BIZNES	9	9	4	Экспертная		

Критерий №3 Гарантия подрядчика о выполнении работ качественно в срок с момента подписания договора

Тип: Текстовое значение

Описание: Гарантия подрядчика о выполнении работ качественно в срок с момента подписания договора

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
KOMPLEKT - INVEST - SIFAT XK	9	Обектни уз вақтида бажариладиган ишларни сифатли топширишга кафолат берамиз.	9	Экспертная		
OOO GOOD STYLES	9	ООО "Good Styles" гарантирует выполнить ремонтные работы	9	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
		качественно в срок - 25 дней с момента подписания договора.				
ООО DOM STROY	9	Гарантия о выполнении работ в срок с момента подписания договора	9	Экспертная		
ТОМЧИ BIZNES	9	9	9	Экспертная		

Критерий №4 Подрядчик должен иметь юридический адрес по району расположенного объекта

Тип: Текстовое значение

Описание: Подрядчик должен иметь юридический адрес по району расположенного объекта

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
КОМПЛЕКТ - INVEST - SIFAT XK	9	Вазирлиги Махкамасининг 46-сонли 31.01.2022 йилги карорига мувофик бизнинг корхона Тошкент вилояти ва Тошкент шаҳридаги барча объектларда катнашиши ҳуқуқига эга.	7	Экспертная		
ООО GOOD STYLES	9	Юр. Адрес ООО "Good Styles": Toshkent viloyati, Chirchiq sh., A.Temur shoh ko'chasi, 3-uy.	9	Экспертная		
ООО DOM STROY	9	Юридический адрес по району расположенного объекта	9	Экспертная		
ТОМЧИ BIZNES	9	9	6	Экспертная		

Критерий №5 Свидетельство о регистрации в качестве плательщика НДС

Тип: Текстовое значение

Описание: Свидетельство о регистрации в качестве плательщика НДС

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
КОМПЛЕКТ - INVEST - SIFAT XK	9	ККС туловчиси сифатида руйхатдан утган.	9	Экспертная		
ООО GOOD STYLES	9	ООО "Good Styles" является плательщиком НДС с 01.12.2020г.	9	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО DOM STROY	9	Свидетельство о регистрации в качестве плательщика НДС	9	Экспертная		
TOMCHI BIZNES	9	9	9	Экспертная		

Критерий №6 Категория строительной организации не менее CCC

Тип: Текстовое значение

Описание: Категория строительной организации не менее CCC

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
KOMPLEKT - INVEST - SIFAT XK	9	Курилиш вазирлиги рейтингида бизнинг корхона рейтингги ВВ .	9	Экспертная		
ООО GOOD STYLES	9	Категория строительной организации ООО " Good Styles" - CCC	9	Экспертная		
ООО DOM STROY	9	Категория строительной организации CC	6	Экспертная		
TOMCHI BIZNES	9	9	9	Экспертная		

Критерий №7 Справка с ГНИ об отсутствии задолженности перед бюджетными и внебюджетными фондами на момент проведения конкурса

Тип: Текстовое значение

Описание: Справка с ГНИ об отсутствии задолженности перед бюджетными и внебюджетными фондами на момент проведения конкурса

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
KOMPLEKT - INVEST - SIFAT XK	9	Корхонанинг карзлари йук.	9	Экспертная		
ООО GOOD STYLES	9	У компании ООО "Good Styles" отсутствуют задолженности перед бюджетными и внебюджетными фондами. Справка с ГНИ.	9	Экспертная		
ООО DOM STROY	9	Справка с ГНИ об отсутствии задолженности перед бюджетными и внебюджетными фондами на момент	9	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
		проведения конкурса				
TOMCHI BIZNES	9	9	9	Экспертная		

Критерий №8 Предоплата 30% оставшиеся 70% после проведения контрольного обмера

Тип: Текстовое значение

Описание: Предоплата 30% оставшиеся 70% после проведения контрольного обмера

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
KOMPLEKT - INVEST - SIFAT XK	9	Талабга розимиз.	9	Экспертная		
OOO GOOD STYLES	9	Соглашение на условия оплаты: предоплата 30% оставшиеся 70% после проведения контрольного обмера	9	Экспертная		
OOO DOM STROY	9	Предоплата 30% оставшиеся 70% на момент завершения ремонтных работ	9	Экспертная		
TOMCHI BIZNES	9	9	4	Экспертная		

Критерий №9 Данные по счет фактурам о возведённых объектах за последний год.

Тип: Текстовое значение

Описание: Данные по счет фактурам о возведённых объектах за последний год.

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
KOMPLEKT - INVEST - SIFAT XK	9	Корхона факатгина утган йил 2021 йил учун счет фактураларни жойлаштирди чунки факат бир йиллик маълумотлар суралган. Счет фактура папка охирида турибди.	5	Экспертная		
OOO GOOD STYLES	9	Данные по счет фактурам о возведённых объектах за последний год	9	Экспертная		
OOO DOM STROY	9	Данные по счет фактурам о возведённых объектах за последний год.	9	Экспертная		

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
TOMCHI BIZNES	9	9	4	Экспертная		

Критерий №10 Информация о количестве персоналов с регистрацией в mehnat.uz

Тип: Текстовое значение

Описание: Информация о количестве персоналов с регистрацией в mehnat.uz

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
KOMPLEKT - INVEST - SIFAT XK	9	Корхонанинг Ягона мехнат тизимида 37 нафар ходимлари руйхатга олинган	5	Экспертная		
OOO GOOD STYLES	9	Информация о количестве персонала ООО "Good Styles" зарегистрированных в mehnat.uz	9	Экспертная		
OOO DOM STROY	9	Информация о количестве персоналов с регистрацией в mehnat.uz	9	Экспертная		
TOMCHI BIZNES	9	9	9	Экспертная		

Критерий №11 Справка с обслуживаемого банка об отсутствии картотеки, справка об оборотных средствах за год

Тип: Текстовое значение

Описание: Справка с обслуживаемого банка об отсутствии картотеки, справка об оборотных средствах за год

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
KOMPLEKT - INVEST - SIFAT XK	9	Корхонанинг солик ва бошка мажбуриятлардан кортатека карзи йук.	9	Экспертная		
OOO GOOD STYLES	9	Справка с обслуживаемого банка об отсутствии у компании ООО "Good Styles" картотеки и информация об оборотных средствах за год	9	Экспертная		
OOO DOM STROY	9	Справка с обслуживаемого банка об отсутствии картотеки	7	Экспертная		
TOMCHI BIZNES	9	9	7	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
ООО GOOD STYLES	622 021 087.00	618 500 000.00	26.05.2022 13:24:57	9.05
КОМПЛЕКТ - INVEST - SIFAT XK	622 021 087.00	592 401 035.00	24.05.2022 13:09:30	9.45
ТОМЧИ BIZNES	622 021 087.00	559 818 978.00	26.05.2022 16:53:13	10.00
ООО DOM STROY	622 021 087.00	620 300 000.00	26.05.2022 15:22:54	9.02

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ООО GOOD STYLES	90	9.05124	99.05124
КОМПЛЕКТ - INVEST - SIFAT XK	78.1821	9.45	87.6321
ТОМЧИ BIZNES	66.3633	10	76.3633
ООО DOM STROY	81.8181	9.02497	90.84307

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 90170 от 30.05.2022 года на приобретение текущий ремонт кровли и спортзала школы №6 г. Чирчик определила победителем:

ООО GOOD STYLES
305149600

и резервный исполнитель: ООО DOM STROY (304930295)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Член комиссии	ISMAILOV MAXMUDJON SOBIRJONOVICH	Согласен	
Председатель комиссии	NORMETOV KOMILJON PARDABAYEVICH	Согласен	
Член комиссии	KARABAYEVA GULNAZA TURGUNPULATOVNA	Согласен	
Член комиссии	JABBAROV KARIM ABDUGAPUROVICH	Согласен	
Член комиссии	MAXMUDOV MUZAFFAR MAXMADKARIMOVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

SHARTNOMA №17

Chirchiq shahar

2022 yil 02 iyun

Ustav asosida faoliyat yurituvchi "Good Styles", bundan keyin "Pudratchi" deb nomlanadi birinchi tomondan va K. P Normetov vakillik qiluvchi Chirchiq shahar xalq ta'limi bo'limi ikkinchi tomondan, bundan keyin "Buyurtmachi" deb yuritiladi, nizom asosida ish yuritadi. Boshqa tomondan, ushbu shartnomani quyidagicha tuzdilar:

1. SHARTNOMA MAVZUSI

1.1 "Pudratchi" xizmatni taqdim etish majburiyatini oladi va "Buyurtmachi" ushbu shartnomaning 1.2-bandida ko'rsatilgan xizmatlarni qabul qilish va to'lash majburiyatini oladi.

1.2 Pudratchi ro'yxat bo'yicha xizmat ko'rsatishni o'z zimmasiga oladi:

№	Nomi	O'lcho v birligi	Mi qd or	Narx	Yetkazib berish miqdori	QQS 15%		QQS bilan birga bajarish umumiy narxi
						Miqdo ri	So'm	
1	Chirchiq shahar 6-sonli umumiy o'rta ta'lim maktabi tomi va sport zalini joriy tamirlash	hizmat	1	537 826 086.96	537 826 086.96	15%	80 673 913.04	618 500 000.00
Jami:								618 500 000

Jami: 618 500 000 (olti yuz o'n sakkiz million besh yuz ming) so'm QQS ni hisobga olgan holda.

2. BAJARISH VAQTI VA TARTIBI

- 2.1. "Pudratchi" "Buyurtmachi" talablariga javob berishi kerak bo'lgan xizmatni taqdim etadi.
- 2.2. Yetkazib berish shartlari - qurilish materiallarini "Buyurtmachi" ga yetkazib berish bilan bog'liq barcha xarajatlar "Pudratchi" tomonidan to'lanadi.
- 2.3. "Buyurtmachi" xizmat ko'rsatish sifati bo'yicha har qanday da'voga ega bo'lsa, u ish boshlangan kundan boshlab 3 kun ichida "Pudratchi"ni xat orqali xabardor qiladi.
- 2.4. "Pudratchi" ko'rsatilgan xizmatlar uchun da'vo bildirishnomasini olgan kundan boshlab 3 kun ichida ikki tomonlama dalolatnoma tuzish uchun o'z vakilini yuboradi.
- 2.5. Xizmat asossiz ravishda rad etilgan taqdirda, "Buyurtmachi" bajarilgan ishlarni qabul qilishga va to'lashga majburdir..

3. NARXLAR VA TO'LOV TARTIBI

- 3.1. Bitim summasi: 618 500 000 (olti yuz o'n sakkiz million besh yuz ming) so'm QQS ni hisobga olgan holda.
- 3.2. To'lov shartlari: ushbu "Shartnoma" umumiy summasining kamida 30 % ni "Pudratchi" ning hisob-kitob hisobvarag'iga o'tkazish yo'li bilan oldindan to'lash.
- 3.3. "Buyurtmachi" ish tugaganligi va "Pudratchi" tomonidan to'lov-faktura berilganligi to'g'risida xabar bergandan so'ng, tashkilotni bajarilgan ishlarning nazorat o'lchovini o'tkazish uchun jalb qiladi, agar u bajarilgan bo'lsa, ishning umumiy qiymatidan qolgan 70% miqdorida to'laydi.

4. Tomonlarning majburiyatlari

- 4.1. "Pudratchi" shartnomada bajarilishi kerak bo'lgan ishlarni tegishli bo'lgan sifat va shartnomada ko'rsatilgan muddatlarda bajarishi zarur.
- 4.2. "Buyurtmachi" "Pudratchi"ga mazkur shartnoma bo'yicha ko'zda tutilgan ishlarni bajarish uchun zarur bo'lgan ma'lumotlarni, shuningdek zarur hujjatlarini to'liq taqdim etishi, "Pudratchi" tomonidan bajarilgan ishlarni qabul qilishi va mazkur shartnomada ko'rsatilgan muddatlarda to'lovni amalga oshirishi lozim.

5. Tomonlarining javobgarligi

- 5.1. Agar "Pudratchi" tomonidan to'lov-faktura rasmiylashtirilgandan keyin "Buyurtmachi" 10 kun ichida to'lovni amalga oshirmagan bo'lsa, "Buyurtmachi" to'lovlar kechiktirilgan har bir kun uchun mahsulot tannarxining 0,4% miqdorida, ammo kechiktirilgan to'lov summasing 50 foizidan ortiq bo'lmagan miqdorida penya to'laydi.
- 5.2. Ishlar o'z vaqtida bajarilmagan yoki xizmatlar ko'rsatilmagan hollarda, pudratchi sotib oluvchiga (buyurtmachiga) kechiktirilgan har bir kun uchun majburiyat bajarilmagan qismining 0,5 foizi miqdorida penya to'laydi, biroq bunda penyaning umumiy summasi yetkazib berilmagan tovarlar, bajarilmagan ishlar yoki ko'rsatilmagan xizmatlar bahosining 50 foizidan oshib ketmagan holda.
- 5.3. Mazkur shartnoma bo'yicha majburiyatlarni bajarmaganliklari uchun "Pudratchi" va "Buyurtmachi" O'zbekiston Respublikasining "Xo'jalik yurituvchi subyetlar faoliyatining shartnomaviy huquqiy bazasi to'g'risida" Qonun hamda amaldagi qonunchiligiga muvofiq mulkiy javobgar bo'ladi.
- 5.4. Penyalarni to'lash shartnomaning keyingi shartlarini bajarishdan ozod qilmaydi.

6. SHARTNOMANNING MAXSUS SHARTLARI

- 6.1. "Buyurtmachi" ushbu shartnoma loyihasini 5 kalendar kun ichida ko'rib chiqishi shart.
- 6.2. Shartnoma tomonlar imzolagan paytdan boshlab kuchga kiradi va 2022-yil 31-dekabrda amal qiladi.

7. NIZOLARNI HAL QILISH

7.1. Ushbu shartnoma shartlarini bajarish jarayonida yuzaga keladigan nizolar bitim taraflari tomonidan ikki tomonlama muzokaralar yo'li bilan ko'rib chiqiladi. Nizolar bo'yicha hal qiluvchi qaror qabul qilinmagan taqdirda, ular O'zbekiston Respublikasining amaldagi qonunchiligiga muvofiq javobgarning joylashgan joyidagi iqtisodiy sudlarida ko'rib chiqiladi.

4. TOMONLARNING HUQUQIY MANZILLARI VA TAVSIFI

«Pudrachi»	«Buyurtmachi»
OOO <<GOOD STYLES>>	Chirchiq shahar xalq ta'limi bo'limi
Manzil: Chirchiq shahar A. Temur ko'chasi 3-uy	Manzil: O'lakashunoslik 4
Hisob raqam: 2020 8000 8008 1628 9001	Hisob raqami: 401722860274197092100075010 INN 200946304
Bank: Ipoteka banki Chirchiq shahar filiali	Bank: Toshkent shahar Markaziy bank BBXKKM
MFO: 00478 INN: 305 149 600 OKED: 43299	Hisob raqami: 23 402 000 300 100 001 010 INN 201122919 MFO: 00014
Telefon raqami: +998 (99) 820-46-07	Telefon raqami: +998 (99) 513-05-40
Rahbar: 	Rahbar: 



YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING QONUN HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO‘G‘RISIDA HUQUQIY XULOSA

1. Loyihaning turi. Shartnoma.

2. Loyihaning nomi.

Chirchiq shahar Xalq ta'limi bo'limi hamda "GOOD STYLES" MCHJ o'rtasida 6-sonli umumiy o'rta ta'lim maktab tomini va sport zalini joriy ta'mirlash.

3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot.

Chirchiq shahar Xalq ta'limi bo'limi tomonidan ishlab chiqilgan hamda Chirchiq shahar Yuridik xizmat ko'rsatish markaziga huquqiy ekspertizadan o'tkazish uchun 31.05.2022 yilda yuborilgan.

Loyiha amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni qabul qilish maqsadga muvofiq.

***Izoh:** Shartnomada ko'rsatilgan pul summasi yuridik markaz xodimi javobgarligiga kirmaydi.*

Markaz bosh yuriskonsulti



S.Avlaqulov



Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"GOOD STYLES" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"GOOD STYLES" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

25.11.2017

555722

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

305149600

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Toshkent viloyati, Chirchiq shahri, A. Temur shoh ko'chasi, 3-uy,

Guvohnoma:

**Toshkent viloyati, Chirchiq shahri, DAVLAT XIZMATLARI
MARKAZI**

tomonidan
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):



_____ К.П.Норметов
 _____ 2022й.

Чирчиқ шаҳар халқ таълими бўлими танлов комиссиясининг
 6-сонли умумтаълим мактаб томи ва спорт залини
 жорий таъмирлаш ишларини олиб бориш буйича танлов
БАЁННОМАСИ №1

Чирчиқ шаҳар.

« 2 » **июнь** 2022 йил

Қўрилган масала: 6-сонли умумтаълим мактаб томи ва спорт залини жорий таъмирлаш ишларини олиб бориш буйича танлов туғрисида.

Комиссия раиси: К.П.Норметов сўзга чиқиб, 6-сонли умумтаълим мактаб томи ва спорт залини жорий таъмирлаш ишларини олиб бориш кераклигини айтиб утди. Бунинг учун комиссия аъзолари эътиборига Ўзб.Рес. 684-сонли қонуни, ҳамда Ўзб.Рес.Вазирлар маҳкамасининг 46-сонли қарорига асосан Ўзбекистон Республикаси товар ҳом-ашё биржасида электрон тарзида 90170-сонли лот орқали иштирок этган пудрат ташкилотларининг тижорат таклифларини ҳавола қилди:

№	Эълон (талабнома)					Тижорат таклифлари			
	Қилинадиган иш номи	Ўлч. би. р.	с о н н	муд дат	Қўйилган нарх (сўмда)	«ТОМЧИ BIZNES»	«KOMPLEKT- INVEST-SIFAT» ХК	«DOM STROY» МЧЖ	«GOOD STYLES» МЧЖ
1	6-сонли умумтаълим мактаб томи ва спорт залини жорий таъмирлаш	та	1	30 кун	622 021 087 (ҚҚС билан)	559 818 978 (ҚҚС билан)	592 401 035 (ҚҚС билан)	620 300 000 (ҚҚС билан)	618 500 000 (ҚҚС билан)
	Жами:				622 021 087	559 818 978	592 401 035	620 300 000	618 500 000

Тақдим этилган ҳужжатларни ўрганишда, потенциал пудратчилар томонидан таклиф қилинган хизматлари бир хил эканлиги ва таклиф қилинган хизматларни бажарувчи ташкилотнинг салоҳият даражаси электрон танлов талабига энг мувофиқ ташкилот "GOOD STYLES" МЧЖ эканлиги маълум бўлди. Yuqorida aytilganlarga asoslanib,

КАРОР КИЛИНДИ:

Чирчиқ шаҳар 6-сонли умумтаълим мактаб томи ва спорт залини жорий таъмирлаш ишларини олиб бориш учун «GOOD STYLES» МЧЖ билан шартнома тузилсин.

Комиссия раиси: _____ К.П.Норметов

Комиссия аъзолари: _____ М.С.Исмаилов
 _____ М.М.Махмудов
 _____ К.А.Жабборов
 _____ Г.Т.Карабаева
 _____ Д.Р.Ахмадалиев

ООО "ARX STROY TA'MIR"
ГУВОХНОМА № 864630 ОТ 26.06.2020г

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

РАСЧЕТ

рекомендуемой стартовой стоимости
в договорных текущих ценах по объекту:

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6
г.ЧИРЧИК**

(ПО ЗАМЕЧАНИЯМ ЭКСПЕРТИЗЫ)

- Ведомости потребных ресурсов
- Локальные ресурсные ведомости

Рекомендуемая стоимость	622021,087	тыс.сум с НДС
Нормативная трудоемкость	3259,47	чел/час

ТАШКЕНТ - 2022 г.

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИК

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИК

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИК

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	338 149,494
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	96 673,300
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	5 567,942
5	Итого прямых затрат	440 390,736
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 22,82%	100 497,166
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с K=0,8	0,000
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	540 887,902
	НДС 15%	81 133,185
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	622 021,087
	Прочие затраты Заказчика	0,000
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	622 021,087

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г. № 261 "О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняется по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ЗАКАЗЧИК:

Чирчик ЦирОНО
наименование организации

[Подпись]
подпись

К. Нарматов
Ф.И.О. руководителя

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ARX STROY TA MIB
наименование организации

[Подпись]
подпись

Савватман Н.К.
Ф.И.О. руководителя



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу.

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле:

$C = (C_{зп} + C_{эм} + C_{м} + C_{зо} + C_{стр} + C_{пп} + C_{пз} + C_{ср}) \times K_r$, где:

$C_{зп}$ - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;

$C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

$C_{м}$ - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

$C_{стр}$ - затраты на транспортные расходы;

$C_{пп}$ - прочие затраты подрядчика;

$C_{пз}$ - прочие затраты заказчика;

$C_{зо}$ — затраты на оборудование

$C_{ср}$ - затраты на страхование строительства объектов;

K_r - коэффициент риска;

I. Затраты на заработную плату;

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость

1 человеко-часа (в суммах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$C_{озп} = T_{раб} \times C_{ч} \times K_{сс}$, где:

$T_{раб}$ - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

$C_{ч}$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

$K_{сс}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$C_{ч} = Z_{мс} : \Phi$, где:

$Z_{мс}$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей по региону;

Φ - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, а часовая ставка по данным Минтруда равной 171 часов в месяц

Трудозатраты определены в соответствии с ресурсной сметой в чел/час

Всего заработная плата рабочих-строителей в текущих ценах с отчислениями на социальное страхование в размере - 12%

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$C_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр}$, где:

$ЭМ$ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

$Ц_{пр}$ - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной сметой.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметы, разработанной в составе рабочего проекта с применением средних текущих цен на материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан и в данном регионе, по формуле:

$C_{м} = C_{м1} + C_{м2} + C_{м3} + \dots + C_{мп}$, где:

$C_{м1}$, $C_{м2}$, $C_{м3}$, $C_{мп}$ - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций

$C_{мп} = N \times Ц_{ср}$, где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

$Ц_{ср}$ - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Стоимость строительных материалов (взято из ресурсной сметы)

IV. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика принимаются в соответствии с Постановлением или данными заказчика в % от суммы прямых затрат. 22,82%

V. Прочие затраты заказчика

Прочие затраты заказчика ($C_{пз}$) (затраты на разработку проекта и экспертизу проекта, стоимость разработки рабочей документации и изыскательских работ, содержание технического и авторского надзора, затрат на отведения земель, выплаты компенсаций, проведения конкурсных торгов и т.п.) в соответствии с данными заказчика.

VI. Страхования объектов

Тариф по обязательному страхованию строительных рисков принимается % от страховой суммы (100% полной стоимости объекта).

VII. Транспортные расходы

Транспортные расходы определены по данным заказчика в % от стоимости материалов, конструкций и оборудования 3%

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах не является основанием взаиморасчетов между заказчиком и подрядчиком и носит рекомендательный характер.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИК

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИК

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИК**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	441 067 309 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	96 073 300 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	2 329 985 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	342 054 024 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3259,47203	29 659,19	96 673 300
			ИТОГО				96 673 300
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000163		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	10,41	76 946,00	801 008
2	000404	C211-1301	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	13,171197	540,00	7 112
3	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	89,1659085	1 500,00	133 749
4	000659	C205-101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО ОГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗМИН	МАШ-Ч	18,55764	57 050,40	1 058 721
5	001189	C233-804	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	37,11468	2 106,11	78 168
6	001369		НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,814	0,00	0
7	001523	C270-90	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	132,28839	25 800,00	3 413 040
8	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	2,928355	1 200,00	3 514
9	002875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,958226	1 200,00	71 950
10	003325		ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,567	1 200,00	680
			ИТОГО	СУМ			6 567 942
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		Ц ПРОФ	ПРОФНАСТИЛ ЦВЕТНОЙ 0,45ММ	М2	2127,5	93 012,00	197 883 030
2		ЦВКНОЦ	КРОВЕЛЬНЫЙ ЭЛЕМЕНТ КОНЕК	М	144	27 500,00	3 960 000
3		Ц-ЕНДОВА	ЕНДОВА ЖЕСТЕННАЯ ПРИМЫКАНИЕ К СТЕНАМ	М2	42	93 012,00	3 906 504
4		ЦВСНОЦ	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	235	27 500,00	6 462 500
5		Ц ЖЕЛ	ЖЕЛОБ	М	257,4	25 400,00	6 537 960
6		Ц 205	КРОНШТЕЙН С АНКЕРОМ	ШТ	144	6 500,00	936 000
7		В ДВЕРЬ МДФ	ДВЕРЬ МДФ	М2	4,62	850 000,00	3 927 000
8	012146	C140-12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	М3	0,004851	385 000,00	1 868
9	012373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,83177406	1 200 000,00	998 129
10	029161		АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	12,6	2 500,00	31 500
11	029165		КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,0317031	11 500 000,00	364 586
12	029166		ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,0211354	13 500 000,00	285 328

13	029169		ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00528385	1 200 000,00	6 341
14	030325	C1610-1035	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,01402622	32 000 000,00	448 839
15	030391	C111-181	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,000135	11 500 000,00	1 553
16	030405	C111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,000097	11 500 000,00	1 118
17	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,02429081	11 500 000,00	279 344
18	030818		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	11932,5	425,00	8 071 313
19	030819		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ММ	ШТ	1498,6	475,00	711 788
20	030823		ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	298	0,00	0
21	030884		БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	15,65	635 000,00	9 937 750
22	031434	C111-9732	ГРУНТОВКА	Т	0,019214	13 500 000,00	259 389
23	031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	83,4145	55,00	4 588
24	031688	C1610-1043	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,048035	45 500 000,00	2 185 593
25	031929	C1610-1042	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТТ-350	М2	16,6025	0,00	0
26	032037	C111-9878	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ /РЕЛИН/	М2	97,9914	78 000,00	7 349 355
27	032299	C111-1805	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	103,7556	17 500,00	1 815 723
28	035448		ШУРУП ТН25	ШТ	553,52	125,00	69 190
29	035455		МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ	М3	0,66748	256 000,00	170 875
30	035458		ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	33,2112	7 300,00	242 442
31	035461		ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	11,8844	6 800,00	80 814
32	035523	C1611-3077	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,86463	55 000,00	47 555
33	035538		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,806988	65 000,00	52 454
34	036010	C112-10	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) ТОЛЩИНОЙ 20-24 СМ II СОРТА	М3	0,3	3 650 000,00	1 095 000
35	036028	C112-28	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	10,6485	3 650 000,00	38 867 025
36	036049	C112-49	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА	М3	0,3	3 650 000,00	1 095 000
37	036060	C112-60	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	2,319	3 650 000,00	8 464 350
38	036061	C112-61	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-8,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,5	3 650 000,00	1 825 000
39	036077	C112-77	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,1145	3 650 000,00	417 925
40	043827		ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ ПП 60X27 ММ, ТОЛЩИНА 0,9 ММ	100ШТ	979,914	3 500,00	3 429 699
41	044059		ВЕТОШЬ	КГ	0,778167	0,00	0
42	044062	C130-9540-1	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ	ШТ	16	19 750,00	316 000
43	044082	C112-9084	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	М3	0,0765	3 250 000,00	248 625
44	044184	C113-9023	КОЛЕНА	ШТ	48	15 500,00	744 000
45	044617		ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	34,8392	17 500,00	609 686
46	045034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,939742	385 000,00	1 131 801
47	045106		МЕШКИ ДЛЯ МУСОРА (50 КГ)	ШТ	357,5	4 500,00	1 608 750
48	047801		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	162,72	24 500,00	3 986 640
49	049307	C126-1399	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	М	489,957	6 500,00	3 184 721
50	051452	C123-352	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19X54 ММ	М	45,45	24 000,00	1 090 800
51	051822	C1620-2004	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	28,9	48 500,00	1 401 650
52	063944	C113-9231	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,2975	6 850 000,00	2 037 875
53	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,30048	16 500,00	4 958

54	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС. SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	11,0085	65 000,00	715 653
55	087882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	2,1	950 000,00	1 995 000
		ИТОГО	СУМ			328 300 479
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		9 849 014
		ВСЕГО	СУМ			338 149 494
		ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			338 149 494
		ВСЕГО	СУМ			440 390 736
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 22,82%	СУМ			100 497 166
		ИТОГО	СУМ			540 887 902
		ИТОГО	СУМ			640 887 902
		НДС 15%	СУМ			81 133 185
		ВСЕГО	СУМ			622 021 087

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИК

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИК

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИК

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ: КРОВЛЯ					
1	E58-1-1	РАЗБОРКА: ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100M2	18,5	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,16	280,48
1.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,46	8,51
1.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,4	25,9
2	E58-17-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100M2	18,5	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,39	451,215
3	E69-9-1	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100Т	0,25	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	214,32	53,58
3.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	100	25
4	E69-9-2 ШНКДОП.7	ЗАТАРИВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В МЕШКИ	100Т	0,25	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	248	62
4.2	045106	МЕШКИ ДЛЯ МУСОРА (50 КГ)	ШТ	1430	357,5
5	C311-50-1	ПОГРУЗКА: МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	Т	25	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,5777	14,4425
5.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,29	7,25
5.3	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,29	7,25
6	C310-1015	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	25	
6.1	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1264	3,16
6.2	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,1264	3,16
7	E68-5-1	РЕМОНТ ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ КОНСТРУКЦИЙ КРЫШ: УКРЕПЛЕНИЕ СТРОПИЛЬНЫХ НОГ РАСШИВКОЙ ДОСКАМИ С ДВУХ СТОРОН	100М	0,45	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,87	17,9415
7.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,35	0,1575
7.3	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,038	0,0171
7.4	036060	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-8,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	2,1	0,945
8	E10-1-10-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ /ОБРЕШЕТКА/	М3	11,45	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,5	257,625
8.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	2,6335
8.3	031929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	1,45	16,6025
8.4	036028	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	0,93	10,6485
8.5	036060	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,12	1,374

8.6	036077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	МЗ	0,01	0,1146
9	E12-3-4-1 ШНК.ДОП.10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИПА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОВЕРХНИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТАЯ КРОВЛЯ	100 М2	18,6	
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,63	712,806
9.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,41	44,689
9.3	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	646	11932,6
9.4	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ММ	ШТ	81	1498,5
9.5	030823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	16	298
10	Ц ПРОФ	ПРОФНАСТИЛ ЦВЕТНОЙ 0,45ММ	М2	2127,6	
11	ЦВКНОЦ	КРОВЕЛЬНЫЙ ЭЛЕМЕНТ КОНЕК	М	144	
12	Ц-ЕНДОВА	ЕНДОВА ЖЕСТЕННАЯ ПРИМЫКАНИЕ К СТЕНАМ	М2	42	
13	ЦВСНОЦ	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	235	
14	E12-1-9-2	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	2,34	
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,41	73,4994
15	Ц ЖЕЛ	ЖЕЛОБ	М	257,4	
16	E12-1-8-5 ШНК.ДОП.8	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100М	1,44	
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63	90,72
16.2	047801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	162,72
17	С113-9023	КОЛЕНА	ШТ	48	
18	С130-9540-1	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ	ШТ	16	
19	Ц 205	КРОНШТЕЙН С АНКЕРОМ	ШТ	144	
20	E10-1-3-1	УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН	СЛУХОВОЕ	6	
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,63	33,15
20.2	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,007
20.3	036010	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) ТОЛЩИНОЙ 20-24 СМ II СОРТА	МЗ	0,06	0,3
20.4	036049	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА	МЗ	0,06	0,3
20.5	036061	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	МЗ	0,1	0,5
21	E8-7-1-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	8,5	
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	43,5	369,76
21.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,07	0,595
21.3	044082	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	МЗ	0,009	0,0765
21.4	051622	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	3,4	28,9
21.5	063944	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,035	0,2975
РАЗДЕЛ: СПОРТЗАЛ					
22	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,01	
22.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,3	1,793
22.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,97	0,0397
22.3	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	3,97	0,0397
22.4	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,93	0,0793
22.5	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,5	0,105
23	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2	0,0176	
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,28	0,638528
23.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,18	0,020768
24	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,05	

24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	128,73	6,4365
24.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,16	0,1075
24.3	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1,46	0,0725
24.4	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,89	0,1446
24.5	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,66	0,533
25	E56-2-2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100М2	0,1565	
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	46,11	7,216215
25.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,93	0,145545
25.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	3,42	0,53523
26	E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,9607	
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	67,124109
26.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,44	1,383408
26.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	5,2	4,99564
27	E57-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	0,9607	
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	111,2	106,82984
27.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	21	20,1747
27.3	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	19,2	18,44544
27.4	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	38,4	36,89088
27.5	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	6,6	6,34062
28	E46-6-12-1 ШНК.ДОП.11	ДЕМОНТАЖ/СНЯТИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОЛОТЕН С НАВЕСОВ, ДВЕРЕЙ	100М2	0,021	
28.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,28	0,29988
28.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	5,95	0,12495
29	E15-7-1-1 ШНК.ДОП.2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН. ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ ДО 2,7М	М2	16,28	
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1	16,28
29.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,6512
29.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,03	0,4884
29.4	001369	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,05	0,814
29.5	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,06	0,9768
29.6	035448	ШУРУП ТN25	ШТ	34	553,52
29.7	035455	МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ	МЗ	0,041	0,66748
29.8	035458	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	2,04	33,2112
29.9	035461	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	0,73	11,8844
29.10	044617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	2,14	34,8392
30	E10-1-39-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0462	
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	104,28	4,817736
30.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,34	0,616308
30.3	012146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	МЗ	0,105	0,004851
30.4	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,000097
30.5	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,000190806
31	В ДВЕРЬ МДФ	ДВЕРЬ МДФ	М2	4,62	
32	E10-1-34-6 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ /ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ/ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ДВУХСТВОРЧАТЫХ	100М2	0,1565	
32.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	153,01	23,946065
32.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,23	0,661995
32.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	12,47	1,951555
32.4	002675	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	19,22	3,00793
32.5	030684	БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	100	15,65
32.6	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	83,4145
32.7	076653	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,30048
32.8	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	69	10,7985

33	E9-4-14-3 ШНК.ДОП.4	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛОЩАДЬЮ ДО 2,5М2	М2	2,1	
33.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,60	7,618
33.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,15	0,315
33.3	003325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,27	0,607
33.4	029161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	0	12,0
33.5	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,21
33.6	097892	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	1	2,1
34	E82-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ПЕСОВ	100М2	2,017	
34.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,0	41,0536
35	E16-1-82-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СПОЖНОСТИ	100М2	0,9607	
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	371,916791
35.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	39,77298
35.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	132,28830
35.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	66,960200
35.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,01402022
35.6	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	108	103,7550
35.7	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,86403
35.8	043827	ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ ПП 60Х27 ММ, ТОЛЩИНА 0,9 ММ	100ШТ	1020	979,914
35.9	049307	ПРОФИЛЬ 60Х27Х0,6	М	610	489,957
36	E16-2-19-8 ШНК.ДОП.8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	0,9607	
36.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68,1	65,42387
36.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,23	0,220981
36.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	1,873365
36.4	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,0241934
36.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,019214
37	E16-2-19-12 ШНК.ДОП.12	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100М2	-0,9607	
37.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,13	-5,889091
37.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,023	-0,0220981
37.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,195	-0,1873365
37.4	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,0962	-0,09241934
38	E16-4-7-4 ШНК.ДОП.8	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,9607	
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,98	38,408788
38.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,18	0,172928
38.3	029165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,033	0,0317031
38.4	029166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,022	0,0211354
38.5	029168	ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0055	0,00528385
38.6	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,808988
38.7	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,297817
39	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,9607	
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	37,957257
39.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,27	1,220089
39.3	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	8,713549
39.4	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,04	1,959828
40	E11-1-11-2 #Т.Ч.#К=2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011- 01 ЗА 2 РАЗА	100М2	0,9607	
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1	0,9607
40.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,84	0,808988
40.3	000404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	4,64	4,457648
40.4	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,02	0,979914

41	E11-1-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ БУСТИПАТ	100М2	0,9607	
41.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	47,06	45,210542
41.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,88	0,845418
41.3	031688	КЛЕЙ "БУСТИПАТ"	Т	0,05	0,048035
41.4	032037	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ /РЕЛИН/	М2	102	87,9914
41.5	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,6	0,48035
42	E11-1-38-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100М	0,46	
42.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,65	3,4426
42.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,038
42.3	030391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8x60 ММ	Т	0,0003	0,000135
42.4	051452	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 18x64 ММ	М	101	45,45



№ 8358-975e-e676-548a-2930-3613-7553
Ҳужжат яратилинган сана: 2020-06-15
Ариза рақами: 19757910

Ҳужжат берилган: "ARX STROY TA'MIR" mas'uliyati
cheklangan jamiyati
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 300077687

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

"ARX STROY TA'MIR" mas'uliyati cheklangan jamiyati ra объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича II тоифадаги объектлар учун қуйидаги: Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи - Уй-жой-хўжалик қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. Архитектура ёдгорликларини таъмирлаш учун ҳужжатлар. фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 15-06-2020 йил

Лицензия рақами: АЛ-000845

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 300077687

Юридик шахснинг почта манзили: Toshkent shahri, Mirzo Ulug'bek tumani DURMON YO'LI
KO'CHASI, 2-UY

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

ТУРСУНОВ АСКАР ШЕРАЛИЕВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун gero.gov.uz веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян таъқиқланган.

5126



3. Краткая характеристика рассматриваемых материалов.

- Стоимость объекта определена в договорных текущих ценах в соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства (ремонта) объектов в договорных текущих ценах», утвержденным Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.2003 г. № 261 и по ШНК4.01.16-09, утвержденным приказом Гос.КомАрхитектСтроя Республики Узбекистан от 30.07.2009г. за № 83.
- Среднечасовая зарплата рабочих-строителей принята по **29 659,19** сум с учетом нормативных начислений на социальное страхование в размере 12% по Ташкентской области, что не соответствует среднестатистическим данным по региону на момент разработки сметной документации.
- Стоимость материалов и конструкций принята по Каталогу текущих цен за 4 квартал 2021г., применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан, опросам текущих рыночных цен и предоставленным прайс-листам Изготовителей.
- Стоимость эксплуатации строительных машин и механизмов определены по предоставленным данным калькуляций строительных организаций и управлений механизаций, собранных на основе опроса текущих ценовых показателей в данной области предоставления услуг.
- Транспортные расходы на материальные ресурсы по Ташкентской области приняты 5%.
- Прочие затраты Подрядчика приняты в размере 22,82%, что соответствует статистическим данным Минстроя ,на данный период.
- НДС 15%.

4. Результаты рассмотрения экспертизы.

- В процессе экспертного рассмотрения расчетов стартовой стоимости объекта в договорных текущих ценах, в рабочем порядке, было рекомендовано внести следующие изменения и дополнения
- По ЛРВ исключить производство работ по пункту 13.
- Раздел Строительные машины и механизмы, исключить стоимости машин - механизмов не принимающих участия в процессе производства работ под № 6. -Стоимости маш.-механизмов пересмотреть , согласно Перечня усреднённых прогнозируемых цен маш-часы машин и механизмов (без НДС) на 1.01.2021г. (редакция Мин.строя)
- Раздел Строительные материалы, исключить стоимости не принимающие участия в процессе производства работ под №20,25,41.
- Исключить заготовительно-складские расходы;

- Транспортные расходы на материальные ресурсы по Ташкентской области принять 3%.

порядке.

- Дефектные акты утвердить стороной Заказчика, в установленном

- Стоимость строительных материалов и конструкций, а также оборудование, откорректированы, согласно предложенным рекомендациям;

- Остальные примененные ресурсные нормативы соответствуют действующим нормативным документам.

5. Выводы.

- Расчет стартовой стоимости в договорных текущих ценах объекта (сметная документация) на: **«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИКА.»** с учетом результатов экспертного рассмотрения на соответствие нормативов ШНК, рекомендуется для дальнейшего согласования и утверждения с ориентировочной стоимостью – **622 021,087 тыс. сум с учетом НДС.**

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	СУММА ДО ЭКСПЕРТИЗЫ (С НДС)тыс.сум	СУММА ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗЫ (С НДС)тыс.сум	РАЗНИЦА тыс.сум
1	«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И СПОРТЗАЛА ШКОЛЫ № 6 г.ЧИРЧИКА.»	637 540,620	622 021,087	18 517,072

- В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным Постановлением КМ Р.Уз. № 261 от 11.06.2003г., рекомендуемая сметная стоимость строительства является ориентиром при проведении конкурсных торгов и не может служить основанием для заключения договоров подряда. Также она подлежит уточнению по фактически выполненным затратам и объемам работ. Окончательное решение принимает Заказчик и подрядная организация, с учетом результатов контрольного обмера.

- За невыполнение подрядчиком тех или иных работ, согласно объемов данных в смете, несоответствие работ сметной документации, несоблюдение нормативов ШНК, при выполнении работ, Экспертная организация ответственности не несет.

Директор



Хамдамова Л.



Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"TASHGOREKSPERT" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"TASHGOREKSPERT" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

26.06.2020

864630

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

307514884

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Toshkent shahri, Mirzo Ulug'bek tumani, M. Yusuf ko'chasi, 56-uy,

Guvohnoma:

Toshkent shahri, Mirzo Ulug'bek tumani, DAVLAT
XIZMATLARI MARKAZI tomonidan
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):

